Concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

1

EDITAL N. º 008/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

ANDRADINA/MS.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

ANDRADINA/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado das

Solicitações dos Pedidos de Atendimento Especial para a realização das Provas Escritas (Objetivas) do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1. O Resultado das solicitações de atendimentos especiais DEFERIDOS encontra no ANEXO I;

1.2. O Resultado das solicitações de atendimentos especiais INDEFERIDOS encontra no ANEXO II;

1.3. O atendimento diferenciado para realização da prova não implicará a concorrência do candidato em vaga

destinada à Pessoa com Deficiência.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 15 e 16 de setembro de 2023, conforme formulário ANEXO III;

2.2.  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do

candidato, no link recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Nova Andradina, 14 de setembro de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

Presidente da Câmara dos Vereadores de Nova Andradina/MS

http://www.fapec.org/concursos

Concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

2

ANEXO I – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS DEFERIDOS

INSC.  NOME  CARGO  STATUS MOTIVO

889117 ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA DE LIMA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO PROVA AMPLIADA, LEDOR, TRANSCRITOR, LUPA E TEMPO ADICIONAL

921047 EVERTON APARECIDO PESSOA MARTIM CONTROLADOR INTERNO DEFERIDO FÁCIL ACESSO - INDEFERIDO TEMPO ADICIONAL

880551 FLAVIA ALESSANDRA CONTINI DE LIMA  AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO FÁCIL ACESSO

881483 JOHN LENNON FERREIRA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO CADEIRA PARA OBESOS

898700 LUDIANE FELIX BERTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO MEDIDOR GLICÊMICO E USO DA BOMBA DE INSULINA

898380 WELINGTON DE SOUZA XAVIER AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

Concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

3

ANEXO II – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS INDEFERIDOS

INSC.  NOME  CARGO  STATUS  MOTIVO

907366 AINATH DE FARIA CONEGUNDES AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

929525 ESTELA ALMEIDADOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

925330 KETILEN VITAL MACEDO DO NASCIMENTO CONTROLADOR INTERNO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

897531 LEONARDO DE ALMEIDA PONCIO  AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM FORMULÁRIO)

884160 LUCIANA BRANDÃO DA CUNHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

887701 RONALDO JÚNIOR DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

898380 WELINGTON DE SOUZA XAVIER AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO TEMPO ADICIONAL

Concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

4

ANEXO III – FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RESULTADO DOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL do Concurso Público de Provas e Títulos

para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS,

de acordo com as normas e condições seguintes.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___ ___

 CEP   , Cidade

  , Estado    , portador   do

CPF  nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS

PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto o

referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________

Local  ,  de   de 2023.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato

Ano: IX - N°1663 14 de Setembro 2023,Quinta-Feira

Concurso.fapec.org

Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

1

EDITAL N. º 008/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

ANDRADINA/MS.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

ANDRADINA/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado das

Solicitações dos Pedidos de Atendimento Especial para

a realização

das Provas Escritas (Objetivas)

do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1.

DO RESULTADO:

1.1.

O Resultado das solicitações de atendimentos

especiais

DEFERIDOS

encontra no ANEXO I;

1.2.

O Resultado das solicitações de atendimentos especiais

INDEFERIDOS

encontra no ANEXO II;

1.3.

O atendimento diferenciado para realização da prova não implicará a concorrência do candidato em vaga

destinada à Pessoa com Deficiência.

2.

DO RECURSO:

2.1.

O candidato poderá recorrer nos dias 15 e 16 de setembro

de 2023, conforme formulário ANEXO III;

2.2.

O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do

candidato, no link

recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Nova Andradina, 14  de setembro  de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

Presidente da Câmara dos Vereadores de Nova Andradina/MS

Pág 085/136

Ano: IX - N°1663 14 de Setembro 2023,Quinta-Feira

Concurso.fapec.org

Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

2

ANEXO I

–

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS

DEFERIDOS

INSC.

NOME

CARGO

STATUS

MOTIVO

889117

ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA DE LIMA

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

DEFERIDO

PROVA AMPLIADA, LEDOR, TRANSCRITOR, LUPA E TEMPO ADICIONAL

921047

EVERTON APARECIDO PESSOA MARTIM

CONTROLADOR INTERNO

DEFERIDO

FÁCIL ACESSO -

INDEFERIDO TEMPO ADICIONAL

880551

FLAVIA ALESSANDRA CONTINI DE LIMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DEFERIDO

FÁCIL ACESSO

881483

JOHN LENNON FERREIRA DE SOUZA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DEFERIDO

CADEIRA PARA OBESOS

898700

LUDIANE FELIX BERTO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DEFERIDO

MEDIDOR GLICÊMICO E USO DA BOMBA DE INSULINA

898380

WELINGTON DE SOUZA XAVIER

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DEFERIDO

INTÉRPRETE DE LIBRAS

Pág 086/136

Concurso.fapec.org

Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

3

ANEXO II

–

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS

INDEFERIDOS

INSC.

NOME

CARGO

STATUS

MOTIVO

907366

AINATH DE FARIA CONEGUNDES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

929525

ESTELA ALMEIDADOS SANTOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

925330

KETILEN VITAL MACEDO DO NASCIMENTO

CONTROLADOR INTERNO

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

897531

LEONARDO DE ALMEIDA PONCIO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM FORMULÁRIO)

884160

LUCIANA BRANDÃO DA CUNHA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 (SEM ANEXO)

887701

RONALDO JÚNIOR DE SOUZA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 DO EDITAL (SEM ANEXO)

898380 WELINGTON DE SOUZA XAVIER AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO  TEMPO ADICIONAL

Ano: IX - N°1663 14 de Setembro 2023,Quinta-Feira

Pág 087/136

Ano: IX - N°1663 14 de Setembro 2023,Quinta-Feira

Concurso.fapec.org

Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

4

ANEXO III

–

FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RESULTADO DOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

do Concurso Público de Provas e Títulos

para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS,

de acordo com as normas e condições seguintes.

Eu,

______________________________________________________________________________________,

residente à

, número

,

bairro

___

___

CEP

, Cidade

,

Estado

, portador   do

CPF

nº

__________, inscrição nº

,

concorrente

a

uma

vaga

para

o

cargo

de

______

________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o

RESULTADO DOS

PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

constante no referido edital.

Os

argumentos

com

os

quais

contesto

o

referido indeferimento

são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________

Local

,

de

de

2023.

/

Nome completo/Assinatura do

candidato

Concurso.fapec.org

Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

1

EDITAL N. º 007/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

ANDRADINA/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a

RELAÇÃO DOS

INSCRITOS DEFERIDOS

do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro

efetivo de pessoal da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1.

A RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS:

1.1.

A relação geral dos candidatos INSCRITOS DEFERIDOS encontra-se no ANEXO I;

1.2.

A relação geral dos candidatos INSCRITOS INDEFERIDOS

encontra-se no ANEXO II;

1.3.

A relação dos candidatos DEFERIDOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS encontra-se no ANEXO III;

1.4.

A relação dos candidatos INDEFERIDOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS encontra-se no ANEXO IV;

1.5.

A relação dos candidatos inscritos preliminarmente como NEGROS

encontra-se no ANEXO V;

2.

DO RECURSO:

2.1.

O candidato poderá recorrer nos dias 15

e 16

de setembro

de 2023

face à omissão de seu nome ou para

retificação de dados ocorridos por erro de digitação, conforme modelo disponível no ANEXO VI

deste Edital.

2.2.

O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato,

no link

recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Nova Andradina/MS, 14

de setembro

de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

Presidente da Câmara dos Vereadores de Nova Andradina/MS

Pág 088/136